
СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от 16.07.2019 № 303 
ст-ца Новоджерелиевская 

О внесении изменения в решение Совета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района от 28 ноября 2018 года № 270 «О бюджете 

Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2019 
год» 

В соответствии с Уставом Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района, Совет Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района от 28 ноября 2018 года № 270 «О бюджете 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2019 год» 
следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов в сумме 64 144,9 тыс. рублей;»; 
2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов в сумме 64 478,8 тыс. рублей;» 
3) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«4) дефицит бюджета Новоджерелиевского сельского поселения 

Брюховецкого района в сумме 333,9 рублей.»; 
4) приложения № 1,2,3,4,5,6 изложить в новой редакции (приложения №1-

6). 
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 

Глава Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района О.В. Ткаченко 

М.В. Братерская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 16.07.2019 г. №303 

* 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 28.11.2018 г. №270 

Перечень 
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Новоджерелиевское сельское поселение и закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета муниципального образования 

Новоджерелиевское сельское поселение, и перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Новоджерелиевское сельское поселение 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование 
Админист 
ра тора 
доходов и 
источник 
ов 
финансир 
о 
вания 
местного 
бюджета 

Доходов и источников 
финансирования 
дефицита местного 
бюджета 

Наименование 

1 2 3 

992 
Администрация Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 

992 108 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

992 108 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 



2 

992 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

992 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

992 111 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями 

992 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

992 111 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 

992 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

992 113 02065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

992 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

992 114 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

992 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 



3 

992 114 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

992 114 02050 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

992 114 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

992 114 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

992 114 02058 10 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого имущества 
бюджетных, автономных учреждений, находящегося в 
собственности сельских поселений, в части реализации 
основных средств 

992 114 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности сельских поселений 

992 114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

992 115 02050 10 0000 140 
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение 
определенных функций 

992 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
сельских поселений) 



4 

992 116 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений 

992 116 23052 10 0000 140 

Доводы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений 

992 116 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые к возмещению ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования целевых средств в части бюджетов 
сельских поселений 

992 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд сельских поселений 

992 1 16 37040 10 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющим перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 116 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселения 

992 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

992 117 0505010 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

992 118 02500 10 0000 150 

Поступления в бюджеты сельских поселений 
(перечисления из бюджетов сельских поселений) по 
урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации по распределенным 
доходам 

992 118 01520 10 0000150 
Перечисления из бюджетов сельских поселений по 
решениям о взыскании средств, предоставленных из иных 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

992 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

992 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поседений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 



5 

992 2 02 15009 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 

992 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

992 2 02 25064 10 0000 150 

» 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

992 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 

992 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
федеральных целевых программ 

992 2 02 20077 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

992 2 02 20079 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение 
граждан из жилищного фонда, признанного непригодным 
для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов) 

992 2 02 25053 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
начинающих фермеров 

992 2 02 25027 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

992 2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

992 2 02 20303 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 

992 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасли культуры 

« 



6 

992 2 02 25527 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства 

992 2 02 25467 10 0000 150 

% 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

992 2 02 25552 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий приоритетного проекта "Безопасные и 
качественные дороги" 

992 2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

992 2 02 29998 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на финансовое 
обеспечение отдельных полномочий 

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

992 2 02 35250 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

992 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

992 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

992 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

992 2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 



7 

992 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

992 2 02 45144 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

992 2 02 45146 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений, на подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки 

992 2 02 45147 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

992 2 02 45148 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений 

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

992 2 02 90014 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от федерального бюджета 

992 2 02 90024 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

992 2 02 90054 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджетов муниципальных районов 

992 2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

992 2 04 05020 10 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов сельских поселений 

992 2 04 05099 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений 

992 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 



8 

992 207 05010 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений 

992 2 07 05020 10 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами, получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

992 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

992 208 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

992 010 30100 10 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 

992 010 30100 10 0000 810 
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

992 010 50201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

992 010 50201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

992 2 18 05000 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 05010 10 0000 180 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

992 219 05000 10 0000150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 



9 

992 202 25558 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 

• 

992 1 08 07175 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 
бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в соответствии с 
законодательством Российской Федерации» 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 16.07.2019 г. №303 

* 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 28.11.2018 г. №270 

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования 
Новоджерелиевское сельское поселение по кодам видов (подвидов) доходов 

бюджета на 2019 год 

Код Наименование доходов Сумма 
(тыс.руб.) 

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые доходы 21 492,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 5900,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 218,0 

1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110 
1 03 02270 01 0000 110 
1 03 02280 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов от уплаты на 
нефтепродукты, произведенные на территории 
Российской Федерации, подлежащие 
распределению в консолидированные бюджеты 
Российской Федерации 

3 269,0 

106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

2500,0 

106 06000 10 0000 110 Земельный налог 9270,6 



2 

114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

* 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами на совершение 
нотариальных действий. 

10,0 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

100,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

45,0 

1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных штрафов и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
местные бюджеты* 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

180,0 

2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления из бюджетов 
других уровней 42652,3 

2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3,8 

202 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

394,8 

202 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

6 760,9 



3 

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

221,7 

219 05000 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение прошлых лет из бюджетов 
поселений 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 24 894,5 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

2 02 25467 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 20077 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 1900,0 



4 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 212,5 

2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды 

8264,1 

Всего доходов 64144,9 

» 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 16.07.2019 г. №303 

« 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 28.11.2018 г. №270 

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет 
муниципального образования Новоджерелиевское сельское поселение 

Брюховецкого района в 2019 году 

Код Наименование доходов Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из бюджетов других 
уровней 42652,3 

2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3,8 

202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 394,8 

202 15001 10.0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 6 760,9 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

221,7 

219 05000 10 0000 150 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов поселений 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 24 894,5 



2 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

2 02 25467 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 20077 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 1900,0 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 212,5 

2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды 

8264,1 

» 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 16.07.2019 г. №303 

* 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 28.11.2018 г. №270 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования 
Новоджерелиевское сельское поселение Брюховецкого района по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год 

№ Наименование Рз Пз Сумма 
(тыс.руб) 

Всего расходов 64 478,8 

в том числе: 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 8 072,5 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 994,6 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 4468,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 65,4 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 400,0 

Резервные фонды 01 11 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13, 2 143,3 



2 

2. Национальная оборона 02 00 221,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 221,7 

3. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 15,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 9,9 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 5Д 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 0 

4. Национальная экономика 04 00 3304,0 

Дорожное хозяйство 04 09 3269,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 35,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13 456,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 50,0 

Благоустройство 05 03 13 406,6 

6. Образование 07 00 26,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 26,0 

7. Культура, кинематография 08 00 39 283,0 

Культура 08 01 39 283,0 

8. Физическая культура и спорт 11 00 100,0 

Физическая культура 11 01 100,0 

9. Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 0 



3 

Обслуживание внутреннего государственного 13 01 0 и муниципального долга 13 01 0 

» 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 16.07.2019 г. №303 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 28.11.2018 г. №270 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Новоджерелиевское сельское поселение Брюховецкого района на 2019 год 

№ п/ 
п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP 

Сумма 
(тыс.руб 

ВСЕГО 64 478,8 

1. Совет Новоджерелиевского сельского 
поселения 991 

65,4 

Общегосударственные вопросы 991 01 00 
65,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

991 01 06 65,4 

Обеспечение деятельности администрации 
Новоджерелиевского, сельского поселения 
Брюховецкого района 

991 01 06 52 0 00 00000 65,4 

Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов 991 01 06 52 3 00 00000 65,4 

Осуществление полномочий контрольно-
счетных органов сельских поселений по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

991 01 06 52 3 00 20030 65,4 



2 

Межбюджетные трансферты 991 01 06 52 3 00 20030 500 65,4 

2. Администрация Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района 992 64413,4 

Общегосударственные вопросы 992 01 00 8 175,1 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

992 01 02 994,6 

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 

992 01 02 51 0 00 00000 994,6 

Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000 994,6 

Расходы на обеспечение функции органов 
местного самоуправления 992 01 02 51 1 00 00190 994,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями. 

992 01 02 51 1 00 00190 100 994,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

992 01 04 4 468,2 

Обеспечение деятельности администрации 
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района 

992 01 04 52 0 00 00000 4 468,2 

Обеспечение функционирования 
администрации Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 1 00 00000 4 464,4 

Расходы на обеспечение функции органов 
местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190 4 464,4 



3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами % 

992 01 04 52 1 00 00190 100 4 269,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 04 52 1 00 00190 200 166,7 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 28,0 

Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 00000 3,8 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

992 01 04 52 2 00 60190 3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 04 52 2 00 60190 200 3,8 

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 

992 01 07 400,0 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования и 
главы муниципального образования 

992 01 07 53 0 00 00000 400,0 

Расходы на обеспечение функции органов 
местного самоуправления 992 01 07 53 0 00 10040 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 53 0 00 10040 800 400,0 

Резервные фонды 992 01 11 1,0 

Обеспечение деятельности администрации 
Новоджерелиевского сельского поселения 992 01 11 52 0 00 00000 1,0 

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 01 11 52 4 00 00000 1,0 

Резервный фонд администрации 
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района 

992 01 11 52 4 00 20590 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 20590 800 1,0 



4 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 2 143,3 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением» 

992 01 13 01 0 00 00000 614,3 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 

992 01 13 01 0 00 10010 132,2 

Финансирование деятельности по 
уточнению записей похозяйственного учета 992 01 13 01 0 01 10010 132,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 01 13 01 0 01 10010 200 132,2 

Выполнение других обязательств 
государства по выплате агентских 
комиссий и вознаграждения 

992 01 13 01 0 02 10020 132,0 

Финансирование деятельности 
председателей ТОС 992 01 13 01 0 02 10020 132,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 01 13 01 0 02 10020 300 132,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

992 01 13 01 0 03 10030 350,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 992 01 13 01 0 03 10030 200 350,1 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Управление муниципальным имуществом 
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района» 

992 01 13 02 0 00 00000 1176,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 992 01 13 02 0 00 10070 1176,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 01 13 02 0 00 10070 200 1344,0 



5 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Проведение мероприятий, фестивалей и 
конкурсов» в муниципальном образовании 
Новоджерелиевское сельское поселение 
Брюховецкого района» 

992 01 13 06 0 00 00000 100,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 992 01 13 06 0 00 10070 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 13 06 0 00 10070 200 100,0 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Информационное сопровождение в 
Новоджерелиевском сельском поселении 
Брюховецкого района» 

992 01 13 10 0 00 0000 250,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 

992 01 13 10 0 00 10070 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 01 13 10 0 00 10070 200 250,0 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Обеспечение безопасности населения» 

992 01 13 03 0 00 00000 2,0 

Подпрограмма «Противодействие 
коррупции в Новоджерелиевском сельском 
поселении Брюховецкого района» 

992 01 13 03 3 00 00000 2,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 01 13 03 3 00 10070 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 03 3 00 10070 200 2,0 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Обеспечение безопасности населения» 

992 01 13 03 0 00 00000 1,0 

Подпрограмма «Гармонизация 
межнациональных отношений, сохранение 
и развитие национальных культур на 
территории Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района» 

992 01 13 03 4 00 00000 1,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 01 13 03 4 00 10070 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 03 4 00 10070 200 1,0 



6 

Национальная оборона 992 02 221,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 992 02 03 221,7 

• 
Поддержка устойчивого исполнения 
местных бюджетов 

992 02 03 52 6 00 00000 221,7 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

992 02 03 52 6 00 51180 221,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 02 03 52 6 00 51180 100 221,7 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 992 03 15,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера 

992 03 09 9,9 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Обеспечение безопасности населения» 

992 03 09 03 0 00 00000 9,9 

Подпрограмма «Защита населения и 
территорий Новоджерелиевского сельского 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 

992 03 09 03 1 00 00000 9,9 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 03 09 03 1 00 10070 9,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 03 09 03 1 00 10070 200 9,9 

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 5,1 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Обеспечение безопасности населения» 

992 03 10 03 0 00 00000 5,1 



7 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

992 03 10 03 2 00 00000 5,1 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 03 10 03 2 00 10070 5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 03 2 00 10070 200 5,1 

Национальная экономика 992 04 3304,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 3269,0 

Муниципальная программа «Комплексное 
и устойчивое развитие 
Новоджерелиевского сельского поселения в 
сфере строительства, архитектуры, 
транспорта и дорожного хозяйства 

992 04 09 13 0 00 
000000 

3269,0 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
Новоджерелиевского сельского поселения» 

992 04 09 13 1 00 00000 684,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 13 1 00 10070 684,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 04 09 13 1 00 10070 200 684,0 

Государственная программа 
Краснодарского края «Развитие сети 
автомобильных дорог Краснодарского 
края», подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Краснодарского края» 
Субсидии на капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. 

992 04 09 13 1 00 00000 0 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 13 1 00 00000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 04 09 13 1 00 S2440 200 0 



8 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Новоджерелиевском 
сельском поселении Брюховецкого района» 

992 04 09 13 2 00 00000 2584,7 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 13 2 00 10070 2584,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 04 09 13 2 00 10070 200 2584,7 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 13 2 00 10070 0,3 

Иные бюджетные ассигнования 992 04 09 13 2 00 10070 800 0,3 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

992 04 12 35,0 

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Новоджерелиевском сельском поселении 
Брюховецкого района» 

992 04 12 12 0 00 00000 30,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 

992 04 12 12 0 00 10070 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 04 12 12 0 00 10070 200 30,0 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района» 

992 04 12 11 0 00 00000 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 992 04 12 11 0 00 10070 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 04 12 11 0 00 10070 200 5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 13 456,6 

Коммунальное хозяйство 992 05 02 50,0 



9 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства 

992 05 02 05 0 00 00000 50,0 

Реализация мероприятий в области 
газоснабжения 

* 

992 05 02 05 0 01 00000 0 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 

992 05 02 05 0 01 10070 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд (газ) 

992 05 02 05 0 01 10070 200 0 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

992 05 02 05 0 01 10070 400 0 

Реализация мероприятий в области 
водоснабжения 

992 05 02 05 0 02 00000 50,0 

Мероприятия в области водоснабжения 992 05 02 05 0 02 10070 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 02 05 0 02 10070 200 50,0 

Благоустройство 992 05 03 13 406,6 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Благоустройство» 

992 05 03 04 0 00 00000 2 371,1 

Мероприятия в области благоустройства 992 05 03 04 0 00 00000 2 371,1 

Озеленение 992 05 03 04 0 02 10060 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 02 10060 200 30,0 

Озеленение 992 05 03 04 0 02 10050 212,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 02 10050 200 212,5 

Содержание и благоустройство братских 
захоронений 992 05 03 04 0 03 10090 82,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 03 10090 200 82,0 



10 

Содержание и благоустройство братских 
захоронений 

992 05 03 04 0 03 10040 311,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 04 0 03 10040 200 311,0 

Прочие мероприятия в "области 
благоустройства 

992 05 03 04 0 05 10100 1034,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 04 0 05 10100 200 1034,1 

Прочие мероприятия в области 
благоустройства 

992 05 03 04 0 05 10040 654,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 04 0 05 10040 200 654,0 

Мероприятия по обеспечению 
беспрепятственного доступа инвалидов к 
объектам социальной инфраструктуры 

992 05 03 04 0 06 10130 47,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 06 10130 200 47,5 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды 2018-2024 
годы» 

992 05 03 14 0 00 00000 11 035,5 

Реализация мероприятий программы по 
благоустройству дворовых и общественных 
территорий 

992 05 03 14 0F2 55550 9 285,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 14 0F2 55550 200 9 285,5 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды 2018-2022 
годы» * 

992 05 03 14 0 00 00000 850,0 

Реализация мероприятий программы по 
благоустройству дворовых и общественных 
территорий 

992 05 03 14 0 00 10070 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 14 0 00 10070 200 850,0 

Реализация мероприятий программы по 
благоустройству дворовых и общественных 
территорий 

992 05 03 14 0 00 10040 900,0 



11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 14 0 00 10040 200 900,0 

Образование 992 07 26,0 

• 
Муниципальная программа 

Новоджерелиевского сельского поселения 
«Молодежь Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района» 

992 07 07 08 0 00 00000 26,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 992 07 07 08 0 00 10070 26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 07 07 08 0 00 10070 200 26,0 

Культура, кинематография 992 08 39 283,0 

Культура 992 08 01 39 283,0 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Развитие культуры» 

992 08 01 07 0 00 00000 39 115,0 

Подпрограмма «Развитие учреждений 
культуры» 992 08 01 07 1 00 00000 37 444,7 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 07 1 00 00590 9 079,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 07 1 00 00590 600 9 079,2 

Мероприятия по ремонту Домов культуры 992 08 01 07 1 00 10110 394,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 07 1 оо ю н о 

'i 
200 394,0 



12 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в 
населенных пунктах с численностью 
населения до 50 тысяч человек 

992 08 01 07 1 00 L4670 0 

* 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 07 1 00 L4670 200 0 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в 
населенных пунктах с численностью 
населения до 50 тысяч человек 

992 08 01 07 1 00 S0640 27 971,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 07 1 00 S0640 200 27 971,5 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в 
населенных пунктах с численностью 
населения до 50 тысяч человек 

992 08 01 07 1 00 10070 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 07 1 00 10070 200 0 

Подпрограмма «Развитие историко-
археологического музея станицы 
Новоджерелиевской » 

992 08 01 07 2 00 00000 524,7 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 07 2 00 00590 524,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 07 2 00 00590 600 524,7 

Подпрограмма «Развитие библиотек» 992 08 01 07 3 00 00000 1273,6 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 07 3 00 00590 1273,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 07 3 00 00590 
• 

600 1273,6 



13 

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 

992 08 01 07 0 01 00000 40,0 

Прочие мероприятия в сфере культуры 992 08 01 07 0 01 10080 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) йужд 

992 08 01 07 0 01 10080 200 5,0 

Прочие мероприятия в сфере культуры 992 08 01 07 0 01 10040 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 07 0 01 10040 200 35,0 

Физическая культура и спорт 992 11 00 100,0 

Физическая культура 992 11 01 100,0 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского поселения 
«Развитие физической культуры и спорта» 

992 11 01 09 0 00 00000 100,0 

Мероприятия в области спорта, физической 
культуры и туризма 992 11 01 09 0 00 10070 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 11 01 09 0 00 10070 100 36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 11 01 09 0 00 10070 200 64,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

992 13 0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального долга 992 13 00 • 0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального долга 992 13 01 0 

Управление муниципальным долгом 992 13 01 70 0 00 00000 0 



14 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

992 13 01 70 0 00 10160 0 

Обслуживание муниципального долга 
992 13 01 70 0 00 10160 700 0 

» 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 16.07.2019 г. №303 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 28.11.2018 г. №270 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Новоджерелиевского сельского поселения, 

перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 
год 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, под статей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

Сумма 
(тыс.руб.) 

1 2 3 
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего 333,9 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0 

000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 
других Бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской 
Федерации 0 

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 0 



2 

полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

ООО 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 333,9 

ООО 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

64 144,9 

ООО 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

64 144,9 

ООО 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

64 144,9 

ООО 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

64 144,9 

ООО 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

64 478,8 

ООО 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

64 478,8 

ООО 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

64 478,8 

ООО 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

64 478,8 

» 


